



# Milli qurtuluşdan başlayır bu yol!

Horadizdə Müdafiə Nazirliyi ilə Füzuli rayon İcra hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə kütləvi vətənpərvərlik tədbiri keçirilib



*Əvvəl-əvvəl çisəkləyən, az sonra damcı-damcı ar-tan yaz yağışına ovuc açan yoxdu; bu gün kimsə yağış arzulamır. Elə bil yağsa, ürəkləri üşüdəcək...*

"Horadiz şəhər stadionunda keçiriləcək kütləvi vətənpərvərlik tədbirinin mahiyyəti təbiətə də, zamana da hökm etmək qüdrətindədi" - düşünürəm. Bu gözlənilməz düşüncələr tədbirin adından, adın mahiyyətindən rişələnir - yəqinindəyəm. Bir neçə saat keçəcək, gördüklərim gözlərimdən könlümə köçdükcə yəqinliyimdən bir duyum qədərincə məmnunluq duyacam...

Yağ yağışı tez kəsir. Bunu axın-axın stadionla tələnlərə, yerini yeyinləndən təbiətin ehtiramı bilirim; tarixlər yaratmış, tarixlər yaşatmış, tarixlər yaradacaq, tarixlər yaşadacaq Azərbaycanımızın dövlətçiliyinə ad olan tədbirdi...

Yağış kəssə də, seyrək buludlar hələ tam dağılmayıb. Hamı buludların dağılması istəyiylə göy üzünə baxır. Stadion boyunca düzülmiş əsgərlərin doğma baxışlarında buludlu ayamın açılacağı inamını görürük. Lələtəpəyə, el arasında deyildiyi kimi, Lələ İlahiyə sarı baxan bir ağbirçəyin pıçılısı eşidildi: "Yağmayacaq, sürüşkən buluddu...". Az sonra nəne inancını da keçəkləşir, əsgər inamı da; seyrəkləşən buludlar dağılır...

Müdafiə Nazirliyi və Füzuli rayon İcra Hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı, Əməkdar İncəsənət xadimi Abdulla Qurbaninin ssenarisi və rejissorluğu ilə keçirilən "Milli qurtuluşdan başlanan yollar" tədbirinin mahiyyəti dövlətçilikdi, dövlətçiliyə sədəqətədi, Vətən sevgisidi, illərin o üzündən günümüzə gələn, günümüzdən sabahlarımıza çatacaq məhəbbətdi. İşığı ruhumuzdan düşdüyü üçün Milli Qurtuluş Günü bəşəriyyətin ciğirdaşı olacaq...

"Mayəsi də, qayəsi də nur olan Azərbaycanımızın" (M.Araz) dövlətçiliyinə yönələn (yönəldilən) yellərin qanadları qırıldı həmin gün. Həmin gün bu nur qaranlıqları çiləklədi, qara niyyətlərin murazını gözündə qoydu; böyük tarixi şəxsiyyət Heydər Əliyev

xalqın israrlı tələbiylə hakimiyyətə qayıtdı!..

Tarixlər yaradıb tarixləşdi Milli Qurtuluş Günü!..

1993-cü ilin 15 iyun günü sonrakı illərin başlanğıcı oldu; dövlətçiliyimizin yaşarlığı təmin edildi, dövlətin dayaqları, dövlətçilik təsisatları daha da möhkəmləndi...

Bugünkü tədbirin mahiyyəti də Abdulla Qurbaninin sözlərinə söykənib "Vətən!" - deyir, "Dövlət!" - deyir, "Millət!" - deyir, "Xalq!" - deyir, "Ordu!" - deyir. Heydər Əliyevin dediyi "Müstəqilliyimiz əbədidir, dönməzdir!" - kəlmələrini indi Vətən deyir, millət deyir, xalq deyir, ordu deyir.

Müdafiə nazirinin təsdiq etdiyi plana müvafiq olaraq keçirilən bu tədbiri "Sənə inanırıq, ölkə rəhbəri, Sənə güvənirik, Vətən əsgəri!", "Hər anımız Vətən desin!", "Hər kənddən bir ağsaqqal, hər səngərdən bir əsgər" tədbirlərinin mənəvi davamı bilərəm...

Müdafiə Nazirliyinin rəsmiləri, Füzuli rayon İcra Hakimiyyəti

## Azərbaycan Prezidenti İlham ƏLİYEV:

*Biz Horadiz şəhərinin timsalında dirçələn Azərbaycanı, qüdrətli Azərbaycan Ordusunu, ulu öndər Heydər Əliyevin siyasətini görürük.*

Aparıcılar (Abdulla Qurbani, Kəmalə Məmmədova) bu tədbirin niyə məhz Horadizdə keçirildiyinə kəlmə-kəlmə, misra-misra aydınlıq gətirir; Milli Qurtuluş Günü'nün işığının ilk zərrələri Horadizə düşüb - Azərbaycan əsgəri 1993-cü ilin dekabrında bu bölgədən "Heydər Əliyev uğrunda!" döyüşə atılıb, rəşadətə döyüşüb, Horadiz, neçə-neçə kənd işğaldan azad edilib...

Müdafiə Nazirliyi Mənəvi-Psixoloji Hazırlıq və İctimaiyyətlə Əlaqələr İdarəsinin rəisi general-mayor Rasim Əliyev tədbir iştirakçılarını əlamətdar gün münasibətilə Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun adından təbrik edir, xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı və dövləti qarşısında misilsiz xidmətlərindən, ordu quruculuğundakı müstəsna fəaliyyətindən danışıraq böyük inamla bildirir ki, Heydər Əliyev ideyalarına həmişə sadıq olan Azərbaycan əsgəri Ali Baş Komandanımızın rəhbərliyi altında aprel döyüşlərindəki qələbəni təzələməyə hazırdır və işğal altında olan digər torpaqlarımız da xalq ilə ordunun birliyi, qələbəyə inamı ilə azad ediləcəkdir.

General-mayor R.Əliyev çıxışında 15 iyun - Milli Qurtuluş Günü'nü Azərbaycan dövlətçiliyinin qorunub saxlanması günü kimi dəyərləndirir:

- Nəyi qoruduğunu bilən, Vətənə sədəqətlə xidmət edən əs-



Bu fikirlər mənə də, toplaşanlara da xatırladır ki, başlıca vəzifəsi dövlətçiliyi, dövləti qorumaq olan ordu, həm də mənəvi dəyərlərin keşiyindədi. Mənəvi dəyərlər deyir ki, xalqı xalq edən torpaq, torpaq - Vətən. Bu yol Vətən yoludu, Vətənin yoludu...

Füzuli rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Ali Aliyev çıxış edərək deyir ki, Horadiz şəhəri və rayonun 20-dən çox yaşayış məntəqəsi məhz Ulu Öndərimizin Azərbaycan hakimiyyətinə yenidən qayıdışı, bu cəbhə bölgəsinə səfəri zamanı qətiyyətli, inamverici, qürurverici çıxışları və əbədiyaşar Ali Baş Komandanın xeyir-duası ilə müqəddəs savaşa atılan Azərbaycan Ordusunun şücaəti nəticəsində

biz Horadiz şəhərinin timsalında dirçələn Azərbaycanı, qüdrətli Azərbaycan Ordusunu, ulu öndər Heydər Əliyevin siyasətini görürük.

Ehtiyatda olan general-leytenant Yaşar Aydınəliyev, general-mayor Mayis Bərxudarov, ehtiyatda olan polkovnik Şair Ramaldanov, Xocavənd rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Eyvaz Hüseynov tədbirin mahiyyətinin dövlətçiliyimizlə bağlı olduğundan qürurlandıqlarını, Azərbaycan əsgərinin Ali Baş Komandanın hər əmrinə hazır olduqlarını bildirir; "Bu inam xalqın inamıdır!" - deyirlər.

Veteranların gəlişi ürəkləri titrədir. Bu birlik, bu inam yerəgöyə sığışmır. Veteranlar gözölusu sıralara baxır. Heç biri illərin o üzündə qalmış gümrahlığa təəssüflənmir. Cəsarət görürlər sıralarda, qətiyyət görürlər. Yaşı doxsanı haqlayanın da, Qarabağ müharibəsi veteranlarının da, əillərinin də baxışlarından dikələn sözsüz söhbət duyulandı: Qoruyun Vətən! Biz ölkə rəhbərinə inanırıq, sizə güvənirik. Xalqa Lələtəpə, Bayraqtəpə qürurunu siz yaşatdınız. Böyük Qələbənin də sevincini yaşadacaqsınız!

Tamaşaçıların arasında hərbi səhra paltarları geyinmiş körpələri görüncə könlüm tellənir. "Görənlərin hamısı bu duyğuları yaşayır" - düşünürəm. Xəyalən onları da əsgərlərin sırasında təsəvvür edirəm. "Milli qurtuluşdan başlanan yollar" kütləvi vətənpərvərlik tədbiri onları da əsgərləşdirib. Bu yaşda uşaqların Vətən sevgisini coşdurmağa qadir olan tədbirə vətənpərvərlik dersi demək suç deyil; ağır-acları da xatırladı, yaşadılmalı (və yaşadılan!) tarixləri də. Xatırladır, tövsiyə edir, yaddaşlara hopdurur. "Sevin Vətən!" - deyir "Milli qurtuluşdan başlanan yollar". "Bu yol sizin yolunuzdu. Bu yolu siz davam etdirəcəksiniz. Bu yol sizi Qarabağa aparacaq, bizi bu yolla Qarabağa siz qovuşduracaqsınız..." - deyir...

(Ardı 5-ci səhifədə)



tinin rəhbərliyi və qonaqlar əvvəlcə xalqımızın ümummilli lideri Heydər Əliyevin abidəsini ziyarət edərək qarşısına gül dəstələri qoyurlar.

Ulu öndər Heydər Əliyevin və Azərbaycanın müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü uğrunda şəhid olanların xatirəsi ehtiramla yad edilir, Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni ifa olunur.

ger güclü əsgərdir. Aprel döyüşlərini unutmuruq. Azərbaycan əsgəri düşməni yenə də səksəkədə saxlayır. Azərbaycan ordusunun inkişafı, bu səviyyədə formalaşması da Milli Qurtuluş Günü'ndən başlayır. İnanıram ki, qaçqınlar, köçkünlər doğma ocaqlarına qayıdacaq, belə tədbirlər işğaldan azad edəcəyimiz ərazilərdə də keçiriləcəkdir.

azad edilmiş, Horadiz qəsəbəsinin xarabalıqları üzərində yenidən dirçələrkə müasir yaşayış məntəqəsinə çevrilmişdir.

Möhtərəm Prezidentimiz İlham Əliyevin Sərəncamı ilə yenidən qurulmuş Horadiz qəsəbəsinə şəhər statusu verilmiş və şəhər bu gün daha da çiçəklənməkdə, inkişaf etməkdədir. İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi,



# Milli qurtuluşdan başlayır bu yol!

Horadizdə Müdafiə Nazirliyi ilə Füzuli rayon İcra hakimiyyətinin birgə təşkilatçılığı ilə kütləvi vətənpərvərlik tədbiri keçirilib

(Əvvəli 4-cü səhifədə)

"Horadiz halayı" bu gün üçün yazılıb. Bu gün ilk dəfə səsləndirilir; həm də belə bir gündə ilk dəfə eşidilən bu duyğusal bəstənin təqdimat günüdür...

Sözləri Abdulla Qurbaninin, musiqisi Azad Zahidindi. Ruhumuzun can ortağı olan şeirdi, ruha ünvanlanan bəstədi; dinləyirsən, duyğulanırsan. Sənə elə gəlir ki, halay bitər-bitməz uğur yoluna, qələbə yoluna çıxacağıq.

"Horadiz halayı" Vətənə məhəbbət halayıdır. Vətənə sədaqət halayıdır, hünər, cəsarət, rəşadət halayıdır...

Aparıcıların bu və ya digər məqama verdiyi təzə-tər giriş (remarka) təsdiqləyir ki, "Horadiz halayı" "Komandanın əmri üçün yaşayırıq!", "Böyük Qələbəyə aparır bu yol!" deyənlərini halayıdır...

Ruha hopan, milli ruha dönen "Horadiz halayı" Milli Qurtuluş Günündə "Azərbaycan Ordusu Ali Baş Komandanın hər əmrini yerinə yetirməyə hazır, torpaqlarımızı işğaldan azad etməyə qadirdir" - deyir. "Halay"ın nəqaratını hamı ifa edir.

Hər kəlmədə çırpınan mətəlb, hər mətəlbədən dikələn öyüd-nəsihət Dədə sözüdür sanki. Dinləyənlərin düşüncələrini Vətənimizin ruhuna, ruhumuzun vətəninə ad edir. Yaşa-



başlanır? Bu yol hara aparır? - suallarını cavablandırır. Dədə təmkiniylə, Dədə sözüylə: "...Yolsuz Vətən olmur, oğul. Min illərin o üzündən gəlir bu yol, başlanğıcını ruhumuzdan götürüb. 1993-ün 15 iyununda bu yola bir yol da qoşuldu: Mill Qurtuluş yolu. Xalqın qurtuluş yolunu bu yol, bu yol əbədiyyətə aparacaq!"...

Bir ağsaqqalın duruşu çəkir diqqətimi. Baxışları zirehli maşının üstündə dayanmış əsgərlərimizin baxışlarına çataqlıdı elə bil. Baxır - doymur. Doymur - baxır. Ruhumuzun işığının bir zərrəsinə dönen bu tədbirdə

istəyir. Görə bilməyəcək. Nəvəsi onların sırasında deyil. Nəvəsi şəhid olub. Bunu bilse də baxır. Baxır və köks ötürür. "Hamısı mənim nəvələrimdi..." - deyir. Nənənin baxışlarını sən əsgərlərdən neçəsinin baxışları nədən üzölmür. Baxışların dediklərini duymaq çətin deyil: "Nənənin ruhuna gözdəndirliyi verəcəyimiz günə az qalıb, nənə. Az qalıb...". Bu səssiz mükəllimləşməni yarıdan "Milli qurtuluşdan başlanan yollar" kütləvi vətənpərvərlik tədbiri həm də bu baxımdan dəyərlidi. Bu mükəllimləşmə milli birliyin təzahürüdü, şübhəsiz. Milli Qurtuluş Günü bu birliyin qoruyucusudu. Əbədiyyən belə olacaq...

O nənənin də, o nənənin yaşdaşlarının da baxışları nəvəsi bildiyi əsgərlərə nə deyər di görsən? - "Torpağı sevin" - deyərdi. "Vətəni sevin, qoruyun. Qurtuluş gününün qurtardıqlarını qoruyun..."

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə Cocuq Mərcanlı yenidən quruldu. Vaxtilə belə bir sərəncam Horadiz üçün verilmişdi; Horadiz şəhərinin təmsalında işğaldan azad edəcəyimiz şəhərlərin, Cocuq Mərcanlının təmsalında işğaldan azad edəcəyimiz kəndlərin sabahını görürük. Kəndlər işğaldan azad ediləcək, sakinlər doğma ocaqlarına qayıdacaq. Onda şəhidlərin ruhu narahatlıqdan qurtaracaq...

Bir məqam diqqəti çəkir: tədbirdə minaaxtaranlar görünür. Bu rəmz işğaldan azad edəcəyimiz ərazilərdə aparılacaq işlərin başlanğıcının görüntü-təsviridi; Azərbaycan əsgəri torpaqları azad edəcək, yeni qurulacaq yaşayış məntəqələrində normal həyat bərpa olunacaq. "Milli qurtuluşdan başlanan yollar" bizi həm qələbəyə aparır, həm də quruculuq işlərinə. Bugünkü tədbir həm də bu inamın təsdiqinin tədbiridi, həm də belə bir tarixi gündə!..

Abdulla Qurbaninin dediyi misralar tədbir iştirakçılarının ürəyini coşdurur; misralar Böyük Qələbənin uzaqda olmadığına təsdiqidi. Lələtəpəyə xita-

bən deyilən misraların inam işığı baxışlara hopur:

*İnam zirvəsinə Lələtəpəmiz,  
Səni bayraq edən qollar görünür.  
Sağın da, solun da yolları...*

*Burdan  
Şuşaya aparın yollar görünür!..*

Əsgər ürəyindən keçəcək o yolların da işığını artırır "Milli qurtuluşdan başlanan yollar". Bu tədbir dövlətçiliyə sədaqətə kökləyir iştirakçıları.

"Milli qurtuluşdan başlanan yollar" bayram tədbiridi, hamını bayram ovqatına kökləyib. Bu bayramın mahiyyətini, dövlətçiliyimizin qorunmasıyla bağlı olduğunu - yaşarlığını yaşadamlar tədbir boyu bir amalın təntənəsinə bağır basır: Azərbaycan var, var olacaq! Azərbaycan dövləti tarixin çiğirdaşidi! "Vətənin mehi ilə, yeli ilə, çobuşdaşan seli ilə, tər çiçəyi, gülü ilə vətənləşənlər" bu tədbiri sədaqətə sədaqət tədbiri bilir, şübhəsiz. Qarabağ müharibəsi əlilinin dediyi kəlmələr ürəyimi dağa döndərir: "2016-cı ilin aprelində Azərbaycan əsgərləri-

verir. Vətənpərvərlik mahnılarının ifaçısı Şəmistan Əlizamanlının oxuduğu "And içirik!" - mahnısı stadionu coşdurur. Bu and Vətənə sədaqət andıdır, söndürülmüş ocaqların alışıdırılacağına içilən andı, şəhidlərin gileyli ruhuna gözdəndirliyi verilecəyinə inandırma niyyətidir...

Hələ sıralanmış əsgərlərin əllərindəki "sipərlər" - Vətən qorunur! Hələ təzə Horadizdə doğulan uşaqların, musiqi məktəbinin şagirdlərinin ifası, rəqsləri - varıq, var olacağıq! Hələ "Qarabağ şikəstəsi!" - öz beşiyində də səslənəcək! Hələ rəqs edənlərə qoşulan əsgərlər - ordu xalqın, xalq ordunun dayağıdır! Hələ, ifa edilən mahnıda deyildiyi kimi, nə yaxşı ki, yolu saxlamaq olmur kəlamının xoreoqrafik yozumu! - bu yola inam, etibar, sədaqət, sevgi var! Bunlar da rejissura tapıntısıdır, şübhəsiz...

Zaur Nəğməkarın oxuduğu mahnı da iştirakçıların könlünə yatır.

İstər Horadiz stadionunun, istərsə də tədbir üçün video süjetlərin hazırlanmasında Gəncə Qarnizonu Zabıtlar evinin xidməti də diqqəti çəkir.

Və tədbirin finali!

"Biz gedirik Qarabağa!" mahnısının müşayiəti ilə Baba (xalq), Nəvə (sabahın əsgərləri), aparıcılar, solistlər, musiqi məktəbinin şagirdləri yerləşir. Arxalarınca iki zirehli maşın. Bayaqqı əli avtomatlı əsgərlərdir, bayaqqı ağsaqqalın diqqətini çəkən igidlərdir - şərti Azərbaycan Ordusu. Elə möhtəşəm görüntüdür ki! Tədbir iştirakçıları bu möhtəşəmliyi o qədər çılgınlıqla alqışlayır ki! Uğur alqışlarıdır, uğur alqışları - xeyir-duasıdır bu. O alqışlara, o alqışlara bütün məmləkət qoşulacaq, şübhəsiz. O alqışlar, o alqışlar üçün yaşamırıqmı? O alqışlar,



nılan anların başlanğıcı min illərin o üzündədi, min illərlə yaşayacaq da. Yaşanılacaq min illərin son anı olmayacaq; "Milli qurtuluşdan başlanan yollar" kütləvi vətənpərvərlik tədbirinin üvertürasıdır "Horadiz halayı"...

İri ölçülü monitorlarda aparıcıların dediklərini görüntülər təmməlləyir...

Ulu Öndər xalq şairi Səməd Vurğunun "Azərbaycan" şeirinin bir bəndini deyir. 7-8 yaşlı uşaq eşitdiklərini kəlmə-kəlmə, sevgilərlə təkrarlayır; tarixi şəxsiyyətləri həm tanıdan, həm də sevdirən bu tədbir ona görə bunca duyğusal, bunca dəyərlidi!..

...Tədbirdə şərtlikdən məhərətə bəhrələnilib; Baba (Xalq artisti Məmmədli Balayev) Nəvəsiylə mükəllimləşir. Yol haqqında danışır Baba (Xalq), Nənənin (sabahın əsgərlərinin) "Bu yol hardan

belə duyğusalılıqla nə düşünür, nələr düşünür? Horadizin işğalını mı? Horadizin işğaldan azad edilməsini mi? O döyüşdə, bu döyüşdə şəhid olanları mı? Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamıyla Horadizin yenidən necə qurulmasını mı? Aprel döyüşlərini mi?..

- Horadizi Heydər Əliyev azad etdi, bayaq oxunan mahnıda ("Horadiz halayı" nəzərdə tutulur - R.H.) deyildiyi kimi, kül altından İlham Əliyev dirçəltdi. Bunları Milli Qurtuluş Günü gətirdi. Qurtuluş Günü'nün gətirdiklərini - əsgərlərimizi göstərir - bu oğullar qoruyur, - Səməd kişi belə deyir. Səsindəki sevinc də hiss ediləndi, qürur da...

...Bir nənə əlini gözünün üstünə qoyub əsgərlərin sırasına baxır. Umacaqlı baxışlardı. Onların arasında əzizini görmək



nin sırasında olmaq istədik. Ehtiyac olmadığına görə icazə vermədilər. Azərbaycan əsgəri gördü ki, duydu ki, xalq ona güvənir. Bu güvenc Böyük Qələbəyə çağırır Azərbaycan əsgərinin!..

H.Aslanov adına Mərkəzi Zabıtlar Evinin yaradıcı kollektivinin təqdim etdiyi mahnıların, rəqslərin konül xoşluğuna döndüyünü görmək konül xoşluğu

o alqışlar Vətənin daşına-torpağına düşən nur zərrəsi deyilmi? O alqışlar, o alqışlar son nəfəsimizcən kəsilməyəcək. Azərbaycan əsgəri Böyük Qələbə günü həmin alqışları daha böyük coşqu ilə Cıdır düzündə də eşidəcək!

"Horadiz halayı"ndan "Qələbə halayı"na nə qalıb ki?..

**Rəşid HÜSEYNOV,**  
əməkdar jurnalist